«Quoniam nullus in carne positus mortis periculum evadere posit ullo modo idcirco in Christi nomine amen ego Bartolomeus de Castronovo, olim habitator ville de Cervaria nunc vero habitator ville Montisalbi, in meo pleno sensu et memoria atque loquela integra existens lizet sim gravi infermitate detentus tamen, cupiens ad gaudia paradisi pervenire, si Deo placuerit, qui neminem vult perire et omnes salves facere, facio et ordino meum ultimum testamentum, in quo eligo meos manumissores Raimundum Martialis, generum meum, et discretum Barnardum Mascó, prebiterum, et Gombaldum de Naris, de dicta villa Montisalbi, quibus confero plenum posse dividendi et distribuendi per me inferius ordinata:

In primis namque volo et mando que omnes iniurie mee et omnia debita restituantur et solvantur de bonos meis integrerter et complete subsequenter.

Vero acapiro de bonis meis pro mei anima ducentos barchinonenses terni, de quibus mee fient sepultura et novena et caput anni bene et honorifice, prout decet.

Et lego de dictis ducentis solidis confratrie Sancti Spiritus ville Cervarie decem solidos.

Item bancinis [sic] candele Corporis Christi et lumenario Sancte Marie Maiore Montis Albi utrique duos solidos.

Item ceteris bacinis que soliti sunt accapitando deportari pertenentias dicte ville cuilibet duodecim denarios.

Item dimito altari maiori Sancte Marie ville Montisalbis quadraginta solidos pro ornamentiis eiusdem altaris, tali tamen conditione quod velint et consentiant corpus meum sepellire in ecclesia Beati Martialis, in tumulo dicti generis mei.

Totum vero residuum dictorum ducentorum solidorum dividatur et distibuatur in missis celebrandis et aliis piis causis pro anima mea, ad cognitionem dictorum meorum manumissorum.

Et si dicti ducenti solidi non suficerit, ad complendum predicta volo et mando quod ad id fiat complementum de aliis bonis meis in omnibus autem aliis bonis meis, mobilibus et immobilibus, et iuribus michi ubique pertinentibus et pertinere debentibus, quavis causa, modo, titulo vel ratione.

Elichsendem, filiam meam, uxorem dicti Raimundi Martialis, michi heredem instituo universalem.

Denique volo hanc scripturam meam, ultimum testamentum et meam ultimam voluntatem quam et quod volo valeri iure testamenti vel codicillorum aut eo meliori modo quo de iure vel alias valere poterit et debebit.

Actum est hoc decima octava die aprilis anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto.

Sig[signe]num mei Bartolomei de Castelnou, testatoris predicti, cui hoc meum testamentum laudo, concedo et firmo.